INDICAÇÃO Nº 33 / 2012

Divinópolis, 23 de Fevereiro de 2012.

Exmo. Sr.
Vereador Anderson Saleme
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa

Excelência,  depois de ouvido o soberano plenário,  que seja encaminhada a presente pelos

seguintes termos ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando:

• Recapeamento da Rua Serra do Cristal entre Av Sete de Setembro e

Rua Cristal.

Justificativa

Destaca  que  tem  recebido  inúmeras  reclamações  em  seu  gabinete,

especialmente por pedestres e moradores da região supracitada sobre a quantidade de buracos

ao longo da via.

A mesma está intransitável prejudicando o direito de ir e vir de pessoas

com dificuldades de locomoção e/ou com mobilidade reduzida, devido a grande quantidade de

remendos na rua.

Solicita,  portanto,  a  execução  do  serviço  na  maior  brevidade  possível,

oferecendo mais segurança, conforto, dignidade e respeito aos moradores dessa importante

região de Divinópolis.

VEREADOR ANDERSON SALEME
Presidente do Partido da República – PR